関係省庁からの通知一覧 2023 年 4 月号

会員各位 2023 年 4 月 3 日

発信：一般社団法人 日本貿易会

平素より当会の活動につきましてご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

当会宛てに依頼がございました通知を以下の通りお知らせします。

≪通知一覧≫

1． 令和 5 年「STOP！熱中症クールワークキャンペーン」の実施について（厚生労働省）

 https://www.jftc.jp/downloads/20230403%E2%80%97001.pdf

２．一人親方リーフレットの周知に向けたご協力のお願い（厚生労働省）

 https://www.jftc.jp/downloads/20230403_002.pdf

3．円滑な価格転嫁の実現に向けた要請文の送付について（公正取引委員会）

 https://www.jftc.jp/downloads/20230403_003.pdf

4．Ｇ７広島サミット開催時の物流に係る交通量抑制に関するご協力依頼（経済産業省）

 https://www.jftc.jp/downloads/20230403_004.pdf

5．雇用・労働分野助成金の案内（令和 5 年度・4 月版）（厚生労働省）

  https://www.jftc.jp/downloads/20230403_005.pdf

6．マイナンバーカードの取得促進について（経済産業省）

 https://www.jftc.jp/downloads/20230403_006.pdf

７．職域におけるウイルス性肝炎対策に関する協力の要請について（厚生労働省）

 https://www.jftc.jp/downloads/20230403_007.pdf

8．貨物自動車における荷役作業時の墜落・転落防止対策の充実に係る労働安全衛生規則

の一部を改正する省令及び安全衛生特別教育規定の一部を改正する件の施行  について

（厚生労働省）

 https://www.jftc.jp/downloads/20230403_008.pdf

9．「働き方・休み方改革取組事例集」の送付について（厚生労働省）

 https://www.jftc.jp/downloads/20230403_009.pdf

※日本貿易会会員専用サイトに掲載中  https://www.jftc.jp/committee/

以上

担当：

一般社団法人日本貿易会 企画グループ 小野

Tel.080‐7313‐7351  kazuaki.ono@jftc.or.jp

https://www.jftc.jp/downloads/20230403%E2%80%97001.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20230403_002.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20230403_003.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20230403_004.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20230403_005.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20230403_006.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20230403_007.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20230403_008.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20230403_009.pdf
https://www.jftc.jp/committee/